establecido en el artículo 149.4 de la LCSP y el apartado 17.5 del Cuadro de Características del Pliego 
de Cláusula Administrativas Particulares. 

En consecuencia, se propone por unanimidad a la única y mejor oferta presentada THERMO 
FISHER SCIENTIFIC, S.A., en su oferta económica de SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
DOS EUROS (67.752,00.- €) sin IVA; IVA: CATORCE MIL DOSCIENTOS VEINTE SIETE EUROS CON 
NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (14.227,92.-€), lo que asciende a un total de OCHENTA Y UN MIL 

Número de orden Empresa 

1 THERMO FISHER SCIENTIFIC, S.L.U. 

Número de orden Empresa 

1 THERMO FISHER SCIENTIFIC, S.L.U.

[...]

lo establecido en el artículo 149.4 de la LCSP y el apartado 17.5 del Cuadro de Características del 
Pliego de Cláusula Administrativas Particulares. 

En consecuencia, se propone por unanimidad a la única y mejor oferta presentada METROHM 
HISPANIA, S.L., en su oferta económica de SIETE MIL OCHENTA Y SEIS EUROS (7.086,00.- €) sin IVA; 
IVA: MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (1.488,06.-€), lo que 
asciende a un total de OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS 
(8.574,06.-€) con IVA y, un plazo de ejecución de TREINTA Y SEIS (36) MESES. 

LOTE Nº 2: ANALIZADOR TITRINO DE ALCALINIDAD MODELO 862 

Número de orden Empresa 

1 METROHM HISPANIA, S.L. 

Número de orden Empresa 

1 METROHM HISPANIA, S.L. 

Número de orden Empresa

[...]

lo establecido en el artículo 149.4 de la LCSP y el apartado 17.5 del Cuadro de Características del 
Pliego de Cláusula Administrativas Particulares. 

En consecuencia, se propone por unanimidad a la única y mejor oferta presentada METROHM 
HISPANIA, S.L., en su oferta económica de OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS 
(8.537,00.- €) sin IVA; IVA: MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
(1.792.77.-€), lo que asciende a un total de DIEZ MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS CON 
SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS (10.329,77.-€) con IVA y, un plazo de ejecución de TREINTA Y SEIS (36)

[...]

lo establecido en el artículo 149.4 de la LCSP y el apartado 17.5 del Cuadro de Características del 
Pliego de Cláusula Administrativas Particulares. 

En consecuencia, se propone por unanimidad a la única y mejor oferta presentada 
METROHM HISPANIA, S.L., en su oferta económica de CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
TREINTA EUROS (45.530,00.- €) sin IVA; IVA: NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON 
TREINTA CÉNTIMOS (9.561,30.-€), lo que asciende a un total de CINCUENTA Y CINCO MIL NOVENTA 
UN EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (55.091,30.-€) con IVA y, un plazo de ejecución de TREINTA Y 
SEIS (36) MESES. 

Estas propuestas de adjudicación de los LOTES 1, 2 Y 3 quedan condicionadas a la revisión de 

la documentación que aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente